Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 30 de julho de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 358-A

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 838, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar FÁBIO DE SOUZA, R.G. nº 27.502.503-2 SSP/
SP, para, sem prejuízo de suas funções de Chefe de Divisão
e sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens,
responder, interinamente, pelo Departamento de Fiscalização
Tributária, no período de férias de Ícaro Biotto Battoni de 01 a
30 de agosto de 2019.

PORTARIA Nº 839, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no
Processo Administrativo nº 13.006/2019, oriundo do pedido da
Secretaria de Educação.

PORTARIA Nº 840, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012,

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no
Processo Administrativo nº 13.004/2019, oriundo do pedido da
Secretaria de Educação.

PORTARIA Nº 841, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

I-Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 146/2019, que tem por objeto a locação
de imóvel na Avenida dos Ipês, 678, Bairro Roseira de Baixo,
para atender ao CAPS I – Centro de Atendimento Psicossocial,
cujo contratado é EDELWEISS GESTÃO ADMINISTRATIVA
LTDA, Procedimento Licitatório nº 185/2019.

- José Reginaldo da Silva, Assessor II, CPF/MF nº
871.384.764-34 e R.G. nº 1.310.192 SSP/AL.

II- Fica revogada a Portaria nº 810, de 17 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 842, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, CRISTINA APARECIDA ROSSI
SERRA, R.G. nº 16.259.217-6– SSP/SP, da função de
Secretário Municipal, junto à Secretaria de Administração e
Finanças.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 28 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 843, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear ELISANITA APARECIDA DE MORAES, R.G. nº
21.820.045-6, para ocupar a função de Secretário Municipal,
junto à Secretaria de Administração e Finanças.

PORTARIA Nº 844, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

Terça-feira, 30 de julho de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 358-A

RESOLVE:

I-Exonerar ANTÔNIO MAURÍCIO CORDEIRO HOSSRI,
R.G. nº 11.424.080 SSP/SP, do cargo de Assessor II, junto à
Secretaria de Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 28 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 845, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar ISABEL CRISTINA FERRARI MAGAZONI, R.G.
nº 9.258.437-8 SSP/SP, do cargo de Diretor de Departamento,
junto ao Departamento de Alimentação e Assistência Escolar
da Secretaria de Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 01 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 846, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear ISABEL CRISTINA FERRARI MAGAZONI, R.G.
nº 22.851.853-2 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de
Departamento, R$ 5.750,77 (cinco mil, seiscentos e trinta e
oito reais e um centavo), junto ao Departamento Administrativo
da Secretaria de Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 02 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 847, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar ISABEL CRISTINA FERRARI MAGAZONI,
R.G. nº 22.851.853-2 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas
funções de Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus
vencimentos e demais vantagens, responder, interinamente,
pelo Departamento de Alimentação e Assistência Escolar, no
período de 02 a 28 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 848, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear ANTÔNIO MAURÍCIO CORDEIRO HOSSRI, R.G.
nº 11.424.080 SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de
Departamento, R$ 5.750,77 (cinco mil, seiscentos e trinta e oito
reais e um centavo), junto ao Departamento de Alimentação e
Assistência Escolar da Secretaria de Educação.

PORTARIA Nº 849, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear CRISTINA APARECIDA ROSSI SERRA, R.G. nº
16.259.217-6– SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II,
R$ 5.750,77 (cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e um
centavo), junto a Secretaria de Educação.

PORTARIA Nº 850, de 29 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais e nos termos do art. 3º, inciso 4º, da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

RESOLVE:

I-Designar para atuar como Pregoeiro em licitações na
modalidade de pregão, no âmbito desta Prefeitura, no decorrer
de 2019, a servidora CRISTINA APARECIDA ROSSI SERRA,
R.G. nº 16.259.217-6– SSP/SP.

II- Esta Portaria não revoga os dispositivos da Portaria nº
1.606, de 19 de dezembro de 2018.
.............................................................................................................................................

		2019-07-30T18:02:25-0300